
Uchwała Nr LIV/736/2018 
Rady Miejskiej Leszna  

z dnia 15 listopada 2018 roku 
  
zmieniająca uchwałę Nr XI/113/99 Rady Miejskiej Leszna z dnia 27 maja 1999 r.  
w sprawie uchwalenia Statutu Leszna. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) w związku z art. 15 ustawy  
z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału 
obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów 
publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 130 ze zm.), Rada Miejska Leszna uchwala  
co następuje: 
 

§1 
1. W Statucie Leszna stanowiącym załącznik do Uchwały Nr )(1/113/99 Rady Miejskiej 

Leszna z dnia 27 maja 1999 r. w sprawie uchwalenia statutu Leszna (Dziennik 
Urzędowy Województwa Wielkopolskiego Nr 59, poz. 1252 z 24 sierpnia 1999 r. ze 
zmianami) wprowadza się następujące zmiany: 

 
1) §13 ust. 1 pkt 2) Statutu otrzymuje brzmienie: 

„1. Komisja Edukacji, Kultury i Sportu,”; 
 

2) w § 13 ust. 1 Statutu skreśla się pkt 3); 
 

3) w § 13 ust. 1 Statutu skreśla się pkt 6); 
 

4) w § 2 Załącznika nr 6 do Statutu Leszna – Regulaminy Komisji Rady Miejskiej 
Leszna, dodaje się ust. 5 w następującym brzmieniu: 
„5. Komisja opiniuje projekty uchwał dotyczące: organizacji administracji 
samorządowej i Straży Miejskiej, współpracy organów miasta z instytucjami 
zajmującymi się bezpieczeństwem i ochroną ludności w sytuacjach kryzysowych.” 
 

5) § 12 Załącznika nr 6 do Statutu Leszna – Regulaminy Komisji Rady Miejskiej 
Leszna, otrzymuje brzmienie” 
 

„§ 12 Komisja Edukacji, Kultury i Sportu 
 

Przedmiotem działania komisji: 
1) funkcjonowanie nauki i oświaty 
2) funkcjonowanie kultury, sportu, rekreacji i turystyki 
3) działalność instytucji, organizacji i stowarzyszeń działających w tych dziedzinach, 
4) stan kadrowy i stan bazy w wyżej wymienionym zakresie, 
5) opiniowanie projektów i programów modernizacyjnych i inwestycyjnych  

w zakresie zainteresowań Komisji.”; 
 
6) w Załączniku nr 6 do Statutu Leszna – Regulaminy Komisji Rady Miejskiej Leszna 

skreśla się § 13; 
 



 
7) w § 15 Załącznika nr 6 do Statutu Leszna – Regulaminy Komisji Rady Miejskiej 

Leszna, dodaje się pkt 8) w następującym brzmieniu 
 

„8) Sprawy zwalczania patologii społecznej.” 
 
8) w Załączniku nr 6 do Statutu Leszna – Regulaminy Komisji Rady Miejskiej Leszna 

skreśla się § 16; 
 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi życie w terminie 14 dni od publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 
 

 
 
 

Wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej Leszna 

 
Piotr Więckowiak 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie do Uchwały Nr LIV/736/2018 
Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 15 listopada 2018 roku 
 
zmieniającej uchwałę Nr XI/113/99 Rady Miejskiej Leszna z dnia 27 maja 1999 r.  
w sprawie uchwalenia Statutu Leszna. 
 
Wprowadzane niniejszą uchwałą zmiany w Statucie Leszna wynikają z chęci 
usprawnienia pracy Rady Miejskiej Leszna. Ustawa z dnia 11 stycznia 2018 r.  
o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie 
wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U.  
z 2018 r., poz. 130) wywołała, między innymi, konieczność powołania nowej komisji, 
do której zadań należało będzie zajmowanie się kwestiami skarg składanych na 
działania Prezydenta Miasta Leszna. Ta sytuacja sprawiła, że w Radzie Miejskiej 
Leszna na dzień dzisiejszy winno działać osiem komisji, z których w co najmniej 
jednym przypadku zadania przypisane do dwóch komisji w części się pokrywają. 
 
Mając na względzie powyższe koniecznie jest uporządkowanie zakresów 
funkcjonowania części komisji. I tak w wyniku zmian zaproponowanych niniejszą 
uchwałą zlikwidowana zostanie Komisja Praworządności i Porządku Publicznego, a jej 
zadania zostaną przekazane do następujących komisji: 

− sprawy skarg na działalności Prezydenta Miasta Leszna trafiać będą do Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji 

− sprawy przeciwdziałania patologii trafiać będą do komisji Spraw Społecznych 

− a zagadnienia związane z funkcjonowaniem administracji samorządowej, Straży 
Miejskiej oraz współpracy miasta z instytucjami zajmującymi się bezpieczeństwem 
i ochroną ludności w sytuacjach kryzysowych znajdą się w kompetencjach Komisji 
Rewizyjnej. 
 

Połączeniu ulegną także Komisja Edukacji i Komisja Kultury i Sportu. Takie 
rozwiązanie funkcjonowało już w leszczyńskim samorządzie i sprawdziło się. 
Zagadnienia realizowane przez obie komisje mieszczą się w zakresie kompetencji 
podległych Il zastępcy Prezydenta Miasta Leszna, co usprawni współpracę pomiędzy 
organem wykonawczym i stanowiącym. 
 
W efekcie tych zmian w Radzie Miejskiej Leszna funkcjonować będzie 6 komisji 
zamiast 8. 
 
Mając na względzie powyższe podjęcie zaproponowanej  . 
 


